Jex
o. **d**uo.
S.
Ite si filiūs
reprehēdit.
Vide d̄ bac
glo. p. ang. t
Imol. in. l. si
quis postbu
mos. s. i. de
li. t postbu.
B **T**iod
q̄ vulgo
Et hanc p̄o
singula. no.
Imo. in. l. si
filiūs qui in
ptate. intix.
col. de libe.
t postbu.

non aditā et petitur contra ta. Sed contra s. de iniust. testa. et l. nam et si. versi. rumpēdo. So. q̄ tum ad contra ta. sufficit tabulas esse ex quibus possit adiri hereditas tempore mortis: vt. s. e. l. proxi. vnde licet postea irritef nō curat. Sed di cestu que est ratio q̄ contra ta. non requirit aditionem: sed querela sic. Rū. vt dixi in l. illud. s. .e. quia contra ta. petitur ad similitudinē dicendi nullum quod potest fieri ante aditā hereditatem. Dicunt hic q̄ querela h̄ locum post petitz bo. pos. contra ta. Contra id quod est ruptū nō pōt v̄terius rumpi vt dictum est. Rū. licet sit ruptum per otra ta. de iure p̄torio: nō tū est ruptū de iure ciuili. ideo nō pōt rūpi per querelaz: vt h̄ in fi. C̄ Itē op. q̄ q̄rela d̄ dari solum p̄tra here dem scriptuz: vt. l. i. et l. circa. s. de inof. te. sed h̄ daf p̄tra p̄teritus. ergo et. So. h̄ p̄teritus succedit in locum heredis scripti qui totā hereditatē ab eo aduoauit: vt. s. e. l. emācipat⁹ in p̄n. ideo pōt p̄tra eū dari q̄rela sicut posset dari p̄tra fidei cōmissarium vniuersalem: vt. l. i. C. de inof. testa.

Aideamus. C̄ ista ē tertia pars dif. primo ponis q̄stio. scđo ponunf due rōnes ad ostendendū q̄ collatio non h̄eat locū. tertio determinat collationē locū nō habere p̄ alia rationē nouā. scđa ibi: emācipatus nāqz. tertia ibi: et vior. et breuiter. b. d. Inter eos qui diuerso iure succedūt nō h̄ locū collatio. Itē q̄n emācipatus nō facit iniuriā suo nō h̄ locū collatio. b. d. In v. et hoc sic q̄ns. ibi illi. s. casu q̄ sequit. No. ex hoc. s. duo. p̄mo q̄ inter eos qui diuerso iure succedūt non h̄ locū collatio. Scđo no. q̄ q̄n emācipatus nō facit iniuriā suo nō h̄ locū collatio. C̄ Op. ad p̄mū notabile q̄ collatio h̄ locū: vt. l. filius. j. de colla. bo. Glo. sol. pluribus modis. veritas est q̄ ibi filius suis erat institutus et adiuit de iure ciuili. et sic emācipatus veniēs per p̄tra ta. sibi fecit iniuriā: qa ibi aliud abstulit cōtra testatoris voluntatē. Licet ergo sim v̄ba p̄ris nō h̄ locū collatio. tū b̄m equitatē sceule positam in l. si filius habet locū. sed h̄nullam faciebat iniuriā filio exheredato. C̄ Itē op. C. .e. l. si emācipati. So. ibi nullū fuit factuz testa mentum: h̄ sic. vnde debet distingui an per emācipatum alteri fiat iniuria vel non.

Legata. C̄ hec ē tertia pars. Legata pro dimidia prestat emancipatus coniunctis personis suis nullo modo. hoc dicit in summa.